
Visma HoP

Vimba versijas
apraksts

Versijā pieejami vairāki drošības un veiktspējas uzlabojumi esošajās lietotnēs.

Platforma
● Svarīgi! Sākot no HoP starpversijas “Unicorn fish 2021.11.09” vairs netiek

atbalstīti SSL, TLS 1.0 un TLS 1.1 protokoli. Pirms šīs starpversijas uzlikšanas
HoP klientiem jāpārliecinās, ka uz servera, uz kura instalēts HoP,
operētājsistēmas līmenī ir ieslēgts atbalsts TLS 1.2 protokolam.

● Lai uzlabotu veiktspēju un samazinātu vienlaicīgi palaisto HoP servisu skaitu,
atvaļinājumu saskaņošanas funkcionalitāte un atvaļinājumu pieteikšanas
funkcionalitāte turpmāk būs apvienotas vienā servisā.
Tehniski tas nozīmē, ka, ja klients kādu apsvērumu dēļ ir manuāli izslēdzis
“Vacation” mikroservisu, tad tagad tas būs jāieslēdz, lai saskaņotu
atvaļinājumu pieteikumus. Mikroserviss “Vacation.Approval” vairs netiek
iekļauts HoP instalācijā.
Svarīgi! Sakarā ar servisu skaita samazināšanu ir mainījusies saite uz
atvaļinājuma apstiprināšanas uzdevuma formu, kas tiek lietota e-pasta
šablonos.
Saites daļa "/vacationapproval/" ir jāaizvieto ar "/vacation/approval/".
Piemēram, ja iepriekš saite bija
https://hop.visma.lv/#!/HOP/vacationapproval/1, tad jaunā saite būs
https://hop.visma.lv/#!/HOP/vacation/approval/1. Vecā saite pašlaik turpina

darboties, bet tiks izņemta nākamajā HoP starpversijā.

1

https://hop.visma.lv/#!/HOP/vacationapproval/1
https://hop.visma.lv/#!/HOP/vacation/approval/1


Personāls
● Mani darbinieki

○ Sadaļa “Mani darbinieki” pārvietoti uz galveno darba virsmu.

○ Mani darbinieki informācija nav pieejama mobilajā skatā.

● Esmu iepazinies
○ Ja veidojot jaunu notikumu sadaļā nav pievienota informācija, tad šī

sadaļa vairs netiek attēlota, nevis rādīts informatīvais teksts
“Informācija nav pievienota”.

○ Vienam notikumam tagad var pievienot vairākus pielikumus.

Novērstās problēmas

● Platforma
Labots:

○ Lietotājam HoP mainot paroli netika rādīti visi paroles kontroles
nosacījumi, kas atzīmēti Horizon web drošības uzstādījumos.

○ Lietotāju sinhronizācijas laikā tika pievienoti arī lietotāji, kuriem
Horizon web lietotāja kartītē ir norādīts statuss "Neaktīvs", kā arī
norādīta lietotāja sinhronizācija ar HoP, bet lietotājs ir dzēsts vai nav
pievienots HoP.

● Personāls
Labots:

2



○ Mani atvaļinājumi: ja, atverot atvaļinājumu pieteikumu sarakstu,
neizdodas iegūt atvaļinājumu pieteikumu saraksta datus, tad netika
attēlota poga "Pieteikt atvaļinājumu".

○ Mani atvaļinājumi: ja lietotājs atceļ savu atvaļinājumu, tad
saskaņotājam, atverot epastā saņemto saiti, turpmāk tiks parādīts
paziņojums, ka “Uzdevums ir atcelts”.

○ Mācību pieteikumi: netika atvērti mācību pieteikumu saskaņošanas
uzdevumi, ja lietotājam saskaņošanas scenārijā ir saskaņošanas loma.

○ Mani izdevumi: pievienoti apraksti laukiem, kuru pilno saturu nevar
attēlot ekrānā.

○ Vienreizējās samaksas pieteikumi: saskaņošanas uzdevumu vēstures
sarakstā netika atvērti izpildītie uzdevumi.

○ Komandējumi: komandējumu grupu pieteikumiem netika attēlota
dienas naudas summa, ja konfigurācijā ir norādīts, ka dienas nauda
tiek aprēķināta automātiski.

○ Komandējumi: komandējumu grupu pieteikumiem kopsavilkumā
pievienota iespēja apskatīt pievienotos failus.

○ Komandējumi: komandējumu pieteikumu izpildītajos uzdevumos
dienas nauda tika attēlota dubultā.

○ Komandējumi: ja Horizon komandējuma dokumenta tipā lauks
“pamatojums” ir norādīts kā obligāts, tad HoP komandējumu
pieteikumā tas netika attēlots kā obligāts.

○ Komandējumi: komandējuma pieteikuma saskaņošanas uzdevumā
plānoto izdevumu rindās netika attēlota  atzīme “Izdevumus sedz cits”.

○ Esmu iepazinies: Novērsta kļūda, kuras laikā lietotājam notikuma
sūtīšanas tika parādīts nepareizs kļūdas paziņojums un notikums tika
sūtīts vairākkārt, tādējādi radot datu nesakritību un liedzot iespēju
apstiprināt notikumu.

○ Esmu iepazinies: Novērsta kļūda, kuras laikā tika nepareizi atrādīts
kļūdas paziņojums pēc notikuma izsūtīšanas gadījumā, kurā netika
nosūtīts notikums specifiskam adresātam

○ Esmu iepazinies: Novērsta kļūda, kuras laikā nekorekti tika rādīti
adresāti, izmantojot filtrus, dzēšot ierakstīto filtru un tad izmantojot
citu filtrēšanu

○ Mani darbinieki: Novērsta kļūda, kuras laikā lietotājam ar lomu vadītājs,
tika rādīta sadaļa Mani darbinieki, ja vadītājam ir neaktīva
struktūrvienība.

○ Mani dati un darba dati: Pievienoti trūkstoši tulkojumi vairākām
sadaļām.

● Krājumu norakstīšana
Labots:

3



○ Krājumu norakstīšanas pieteikumā skaitļiem kolonnā “Pieejamais
daudzums norakstīšanai” nebija ierobežots zīmju skaits aiz komata.

● Rēķini
Labots:

○ atverot rēķinu karuseli un veicot darbību ar rēķinu, pēc darbības
izpildes šis rēķins tika  aizvērts un netika atvērts nākamais rēķins.

○ mainot dimensijas nosaukumu Horizon sistēmā,  HoP netika attēlots
jaunais dimensijas nosaukums rēķina rindās.

Horizon savietojamībai ieteicamie laidieni

580. versija 585. versija 590. versija

Jaunākais vai sākot ar
580.4.

Jaunākais vai sākot ar
585.13.

Jaunākais vai sākot ar
590.8.

Par HoP piegādēm
HoP nošķir divu veidu piegādes:

● versija: piegādes tiek veidotas reizi ceturksnī. Šādai piegādei tiek piešķirts
nosaukums (piemēram, Electric Eel, Fugu) un datums;

● starpversija: ļauj piegādāt izmaiņas biežāk, nodrošinot ātru reakciju uz HoP
lietotāju atgriezenisko saiti, kas ir sevišķi svarīgi produkta dzīves cikla
sākumā. 
Starpversijas tiek izmantotas arī, lai piegādātu kļūdu labojumus (Horizon
laidiens ir piegāde ar kļūdu labojumiem, savukārt  HoP starpversija ir piegāde
ar jaunu funkcionalitāti un kļūdu labojumiem). Piegādes identifikators satur
datumu. Lēmumu par starpversijas izlaišanu pieņem Visma Enterprise.
Ņemot vērā straujo produkta attīstību, šobrīd tiek veidota vismaz viena
starpversija 2 nedēļās.

Klientiem, kas izmanto mākoņpakalpojumu, HoP tiek atjaunots ar katru pieejamo
starpversiju. Instalāciju (on-prem) klienti paši pieņem lēmumu, vai likt kārtējo
starpversiju vai gaidīt piegādi ceturkšņa beigās.

Detalizētāks saraksts ar HoP starpversijām:
https://drive.visma.lv/Drive/HoP/Release_Notes.pdf
Biežāk uzdotie jautājumi: https://drive.visma.lv/Drive/HoP/BUJ.pdf

4

https://drive.visma.lv/Drive/HoP/Release_Notes.pdf
https://drive.visma.lv/Drive/HoP/BUJ.pdf

